
Zápis z Výroční členské schůze ČZS ZO 810002 Záběhlice, Nad Zámečkem, Praha 
konané dne 20. 4. 2016 v Základní škole Na Chodovci od 18.00 hodin 
Přítomno: dle Prezenční listiny bylo přítomno 48 členů ZO ČZS 
Schůzi připravil, zahájil a řídil předseda Ing. Miloš Kožešník 
 
Program členské schůze: 

1. Zahájení - odsouhlasení programu čl. schůze. 
2. Volba mandátové komise a ověření zda je schůze usnášení schopná. 
3. Zpráva o činnosti výboru ZO v roce 2015 

- dokoupení mechanizace a nářadí pro ZO 
- pronájem stavební buňky v dolní osadě 
- zabezpečení skladu mechanizace 
- výměna zámků v dolní osadě 
- oprava nájezdu do dolní části osady. 

4. Zpráva o hospodaření v roce 2015. 
5. Zpráva revizní komise v roce 2015. 
6. Informace o platbách příspěvků na účet ZO a možnosti platit převodem. 
7. Informace o průběhu koupě pozemku od Magistrátu hl. m. Prahy. 
8. Plán práce na rok 2016. 

- individuální rozdělení brigád na svěřené úseky 
- termíny brigád budou stanoveny při členské schůzi 
(v rozsahu 3/1 hodiny od 9 do 12 hod). 

9. Aktualizace údajů k evidenci členů včetně kontaktů. 
10. Diskuse. 
11. Usnesení ze schůze a závěr. 

Ad. 1. Program Výroční členské schůze byl schválen všemi hlasy, bez připomínek 

Ad. 2. Do Mandátové komise byli zvoleni: př. Ing. Nechuta, př. Popová, př. Vokounová, 
Předseda Mandátové komise př. Nechuta po kontrole Prezenční listiny konstatoval, že 
naše Výroční členská schůze je usnášení schopná. Z 62 našich členů bylo přítomno 48. 

Ad. 3. Všechny úkoly stanovené v plánu práce naší ZO pro rok 2015 byly splněny. Byla 
provedena  oprava nájezdu u Dolní sekce naší osady, výměna zámků u obou sekci naší 
zahrádkářské osady, zabezpečení skladu mechanizace v Horní sekci, doplněna 
mechanizace. 
Buňka v Dolní sekci naší zahrádkářské osady byla pronajata příteli Václavu Sikovi. 

Ad. 4. Zprávu o hospodaření naší ZO vypracovala přítelkyně Kittlerová. Celkové příjmy v 
r. 2015 byly 104.439,- Kč, vydání celkem 153.340,- Kč. Byly nakoupeny šindele, klíče, 
plechové dveře, drtič větví, sekačka, zaplacena úprava vjezdu, mříže do skladu na 
vybavení a nářadí, zaplacena spotřebovaná elektřina a voda. Zpráva o hospodaření byla 
schválena bez připomínek. 

Ad. 5. Zprávu revizní komise za r. 2015 vypracovala předsedkyně komise přítelkyně Mgr. 
Hladká. Bylo konstatováno, že nebyly shledány žádné nedostatky. Zpráva kontrolní 
komise za r. 2015 byla schválena bez připomínek. 

Ad. 6. Členové naší ZO byli informováni o možnosti platit členské příspěvky elektronicky, 
čímž se usnadní a zrychlí proces plateb. Členská schůze schválila výši členských 
poplatků: Členové, kteří nemají část pozemku na území Praha 4: platí 100,- Kč známka 
plus 1.400,- Kč členové, kteří mají část pozemku na území Praha 4: platí 100,- Kč 
známka plus 1.650,- Kč (250 Kč je podíl na nájmu za pozemek pro Prahu 4) Ad.  

7. Přítel předseda Ing. Kožešník informoval, že byla podepsána Smlouva s Magistrátem 
hl.m. Prahy o zakoupení pozemků kú. Záběhlice č. 2848/880 a 2848/882, které členové 



ZO užívají a nacházejí se na území Prahy 4. Za pozemky ZO již zaplatila a nyní běží lhůta 
pro zápis do Katastru nemovitostí.  
Po zápisu do Katastru ZO zjistí další kroky potřebné k rozdělení a převodu pozemku na 
jednotlivé členy. Do doby převodu částí pozemků na členy nesmí ZO s pozemky nakládat 
bez souhlasu členů, kteří na ně poskytli finanční prostředky smlouvou o sdružení 
prostředků na koupi pozemku a umožní jim dle smlouvy bezplatné užívání uhrazených 
částí pozemků sousedících s jejich zahrádkou, kromě platby daně z nemovitosti. 

Ad. 8. Členové naší ZO byli seznámeni s úseky pro individuální brigády. Rozdělení úseků 
bude provedeno postupně. Brigády v r. 2016 se uskuteční v termínech: 21.05.2016, 
18.06.2016, 17.09.2016 vždy od 9.00 do 12.00. Naši členové nad 70 let věku konají 
brigádu trvající 2 hod. Přátelé zahrádkáři na 80 let věku jsou od brigád osvobozeni, ale je 
vítána jejich přítomnost, pro rady a zkušenosti. 

Ad. 9. Byly rozdány archy a přátelé zahrádkáři doplnili a aktualizovali své kontakty.  
Do naší organizace byli přijati noví členové: př. Menová, př. Poláková, př. Polenská, př. 
Sika Přítel Sika byl zvolen do výboru naší ZO za př. Zápotockého. Pro bylo 46 hlasů, dva 
se zdrželi. 

Ad. 10. V diskusi vystoupili př. Zápotocký, př. Popová, př. Nechuta, př. Tesarčík s 
připomínkami ke zvýšení aktivity členů naší ZO. Byl přednesen návrh na poděkování a 
vyslovení pochvaly: 

1. příteli předsedovi naší ZO, panu Ing. Miloši Kožešníkovi, za vzorné vykonávání 
funkce předsedy naší ZO 

2. příteli Miroslavu Novotnému za opravu šachty s rozvody vody 

3. přátelům Josefu Smejkalovi a Ing. Alexandru Kabešovi za péči o elektrické 
rozvody  

Ad. 11. Usnesení a závěr: 

• bude provedena oprava buňky v Horní sekci 

• bude provedena kontrola funkce zámku dole na bráně u Dolní sekce 

• bude provedena oprava střechy na buňce v Dolní sekci 

• bude dokončeno rozdělení úseků pro individuální brigády 

• přítel Pohanka zlepší péči o svůj pozemek, zejména ostříhá stromy na výšku 3 
metry 

• členové naší ZO využijí možnosti platit členské příspěvky převodem 

• bude dokončen proces odkupu pozemků ležících na území Praha 4 od MHMP 

Výroční členská schůze ČZS ZO 810002, Nad Zámečkem, Praha byla ukončena ve 20.00 

 

Zapsal: přítel Ing. Milan Nechuta, Zdiměřická 1454/30, Praha 4 

 

Zápis ověřili:  

předseda Miloš Kožešník. Hlavní 2741/124 141 00 Praha 4 

 

tajemník Brunclíková Naděžda, Malovická 2762 141 00 Praha 4 

 


